PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26» декабря 2012 г.                                                                                                         №302
пгт. Куминский
Об утверждении тарифов на жилищные
услуги для населения на 2013 год
             На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании   применения  индекса роста цен в соответствии с  прогнозом показателей инфляции потребительских цен на платные услуги для населения  организаций  жилищно-коммунального комплекса, согласно сценарных условий  социально-экономического развития Российской Федерации  и в целях защиты интересов населения городского поселения Куминский:
1. Установить тарифы на жилищные услуги для населения   по городскому поселению Куминский согласно приложения.

2.  Граждане, проживающие в жилых помещениях любой формы собственности, чьи расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг превышают региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, могут обратиться в органы социальной защиты населения за получением субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
             3.  Постановление главы городского поселения Куминский от 31.05.2012  № 136 «Об утверждении тарифов на жилищные услуги для населения на второе полугодие  2012 года» считать утратившими силу с   01.02.2013.
4.   Постановление опубликовать в газете   «Кондинский вестник».

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела финансово-экономической деятельности Н.Н.Осипенко.

Глава городского поселения Куминский                                                              С.Г.Ермаков
Приложение
к постановлению  администрации

городского  поселения Куминский
от  26.12.2012 №302
Тарифы на жилищные услуги
для населения городского поселения Куминский на период

 с 01.02.2013 по 30.06.2013
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Плата с граждан с НДС

	1
	Вывоз ТБО:

	1.1
	благоустроенное жильё
	руб. с 1человека в месяц
	28,16

	1.2
	неблагоустроенное жильё
	руб. с 1человека в месяц
	39,39

	2
	Содержание и ремонт жилья:

	2.1
	одноэтажный жилой дом
	руб/м.2в месяц
	3,27

	2.2
	Двухэтажный жилой дом
	руб/м.2в месяц
	8,34

	3.
	Вывоз ЖБО:
	За 1 куб.м.
	92,56

Тарифы на жилищные услуги

для населения городского поселения Куминский на период

 с 01.07.2013 по 31.12.2013
	№ п/п
	Наименование услуг
	Ед.измерения
	Плата с граждан с НДС

	1
	Вывоз ТБО:

	1.1
	благоустроенное жильё
	руб. с 1человека в месяц
	31,14

	1.2
	неблагоустроенное жильё
	руб. с 1человека в месяц
	43,57

	2
	Содержание и ремонт жилья:

	2.1
	одноэтажный жилой дом
	руб/м.2в месяц
	3,62

	2.2
	Двухэтажный жилой дом
	руб/м.2в месяц
	9,22

	3.
	Вывоз ЖБО:
	За 1 куб.м.
	102,37